



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

**DĖL PAKRUOJO R. LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2014
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2015 m. kovo 26 d. Nr. T-69
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T-102 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**

patvirtinti Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2014 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

**PAKRUOJO R. LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS
2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Lygumų pagrindinė mokykla yra Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinė bendrojo lavinimo mokykla.

Mokyklos adresas:

Mokyklos g. 7, Lygumai, 83306,
Pakruojo r.

El. paštas lygumailvm@gmail.com.

Internetinė svetainė: lygumai.pakruojis.lm.lt

Lygumų pagrindinė mokykla teikia pradinį ir pagrindinį išsilavinimą Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu priskirtoje teritorijoje gyvenantiems asmenims ir užtikrina „Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programos“ vykdymą rajone.

Struktūra, darbuotojų pareigybės

Mokykla iki 2014 m. rugsėjo 1 d. buvo vidurinė su Stačiūnų pradinėmis klasėmis; iš viso 14 komplektų, o nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. tapo pagrindine ir sukomplektuota 11 komplektų:

1 priešmokyklinio ugdymo grupė, 4 pradinio ugdymo klasės ir 6 pagrindinio ugdymo klasės.

Mokyklos vadovai: direktorė Jadvyga Korsakienė, III vadybinė kvalifikacinė kategorija, vadybinis stažas 22 m.; pavaduotoja ugdymui Asta Gasiūnienė, III vadybinė kvalifikacinė kategorija, vadybinis stažas 14 m.; Juozas Geležėlė, pavaduotojas ūkiui.

Lygumų pagrindinei mokyklai Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T- 330. nustatyta 30,25 etato pedagoginių ir kitų aptarnaujančio personalo darbuotojų; 24 mokytojai dirbo pagal tarifikaciją. Nuo 2014 m. birželio 1d. du etatai aplinkos darbuotojų, o nuo rugsėjo 1 d. du mokytojai bei 0,5 specialiojo pedagogo/logopedo etato buvo perduoti Stačiūnų daugiafunkciam centrui.

Etatinių darbuotojų 2014-12-31 buvo sumažinta iki 25 etatų.

Iš viso įstaigoje 2014 metų gruodžio 31 dienai dirbo 42 darbuotojai.

Mokinių skaičius:

Eil. Nr.		2014 – 01 – 01	2014 – 12 – 31
1.	Bendras mokinių skaičius	189	138
2.	Specialiųjų mokymosi poreikių mokinių skaičius	35	23
3.	Socialinė pagalba mokiniams:		
	Nemokamai maitinama mokinių	119	66
	Mokiniai, gavę mokymo priemones	104	59
	Pavėžėjamų mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km	87	57

Mokykloje veikia savivaldos institucijos: Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių seniūnų taryba, bei įvairios komisijos ir darbo grupės: Vaiko gerovės komisija, veiklos įsivertinimo, strateginio planavimo, profesinio informavimo, turto apskaitos, nurašymo, viešųjų pirkimų darbo grupės.

Finansinės – ūkinės veiklos analizė

2014 metams mokyklai iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 1348,6 tūkst. Lt (390 581Eur). Didžiąją dalį asignavimų sudaro darbo užmokestis. Iš jų „Mokinio krepšelio“ lėšų skirta pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimui – 667,9 tūkst. Lt.(193437 Eur) ; prekėms ir paslaugoms – 24,5 tūkst. Lt.(7095 Eur) 2014 m. mokyklos ugdymo planas vykdomas, lyginant su bendroju ugdymo planu, 98,3%. Pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui trūko 106 tūkst. Lt.(30699 Eur), kuriuos gavome papildomai iš perskirstymo.

Aplinkos lėšų darbo užmokesčiui 233,8 tūkst. Lt.(67713 Eur); komunalinėms reikmėms panaudota 106,8 tūkst. Lt.(30931 Eur); ryšių paslaugoms 1,9 tūkst. Lt.(550 Eur) ; mokinių pavėžėjimui - 33,0 tūkst. Lt.(9557 Eur) 2014 m. gruodžio 31 d. skola už paslaugas liko 3,2 tūkst. Lt.(926 Eur). Iš paskirtų asignavimų buvo išmokėtas už 2014 m. darbo užmokestis visiems įstaigos darbuotojams, atsiskaityta su sodra, laiku įsigyti būtini energetiniai išteklių ir priemonės, reikalingos tvarkai, švarai, temperatūros ir apšvietimo režimų bei higienos normų laikymosi užtikrinimui, sutartyse nustatytais terminais atsiskaityta su energetinių išteklių prekių ir paslaugų tiekėjais.

Moksleivių pavėžėjimui į Lygumų mokyklą naudojamas naujas mokyklinis 19 vietų autobusas, mokyklinis 9 vietų mikroautobusas Stačiūnų klasėms bei pagal sutartį „Pakruojo autotransporto“ maršrutiniai autobusai.

Per 2014 metus nebuvo vykdomi pastato remonto darbai, neišsigyta ilgalaikio turto. Iš MK sutaupytų lėšų įsigyti mokykliniai baldai valgyklos salei.

Sąnaudos valdymo išlaidoms, priedai, ir premijos darbuotojams, nuobaudos

Ugdymo proceso finansavimas vykdomas vadovaujantis Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodika pagal Lygumų mokyklos moksleivių registro duomenis. Vadovaujantis šiomis rekomendacijomis MK lėšų užtikrinti ugdymo procesui nepakanka dėl mažo mokinių skaičiaus.

Mokytojams ir kitiems darbuotojams nustatyti tarnybiniai koeficientai yra minimalūs. Klasės auklėtojams už darbą su klase ir kitus papildomus darbus mokytojams skirta minimalus valandų skaičius. Priedai mokytojams nustatyti vadovaujantis Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašu: 5% už specialiųjų ugdymo poreikių mokinių mokymą, 5% už vidurinio ugdymo programos vykdymą 11-12 klasėse (iki 2014 m. rugsėjo 1 d.). Priedas 5% skirtas pavaduotojai ugdymui ir specialiosioms pedagogėms už darbą su specialiųjų ugdymo poreikių mokiniais. Direktorė priedų negauna. Premijų per 2014 metus nebuvo skirta. Nuobauda per tą patį laikotarpį buvo skirta 1 darbuotojui.

Vykdytos programos ir projektai

Dalyvaujame ES projektuose Nacionalinė mokėjimo agentūra prie ŽŪM „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“.

Mokykloje 2014 metais pradėtas vykdyti tarptautinis projektas Erasmus + tarpmokyklinės strateginės partnerystės projektas „United in Diversity through Stories in Europe“.

Įvykdyti respublikiniai projektai: kūrybinių partnerysčių projektas „Pokyčių mokykla“; sveikatos ugdymo projektas „Sveikatiada“ ; Olweus patyčių ir smurto prevencijos programos įgyvendinimo mokykloje projektas; dalyvauta „Vertimų ir iliustracijų“ projekte; tarpmokykliniame projekte „Iš praeities į ateitį“, X-ajame informacinių technologijų konkurse „Bebras“ bei kompiuterinių atvirukų konkurse, Logo konkurse, „Informika“ konkurse, „Šeimos herbas“ konkurse; anglų kalbos „Olimpis“; Europos ir Konstitucijos egzaminuose, lietuvių kalbos raštingumo konkurse.

Įvykdyti mokykliniai projektai: „Medžiai šalia mūsų“, „Mūsų mažieji draugai“, „Žemės mėnuo“, „Ruošiamės į penktą klasę“, „Papasčiausi elektriniai prietaisai“, „Mes rūšiuojam“. Organizuota vasaros poilsio dieninė stovykla kartu su Lygumų bendruomenės vaikų dienos centru ir su įstaiga Pakruojo „SOS vaikai“

Mokytojai rengė mokinius dalyvauti rajono rusų ir anglų kalbų šventėse, ekologinėje ir kraštotyrinėje konferencijose, aštuoniuose dalykinėse olimpiadose.

Surengta mokiniams šešios pažintinės ir edukacinės išvykos į muziejus ir po Lietuvą, dvi pažintinės išvykos mokiniams į užsienį: istorinė pažintinė į Lenkiją bei į Estiją Tartu mokslo centrą. Šešios pamokos surengtos netradicinėje aplinkoje: Pakruojo J. Paukštelio viešojoje bibliotekoje, muziejuose, Pakruojo dvare.

Mokyklos sportininkai atstovavo rajoną Lietuvos moksleivių olimpinio festivalio lengvosios atletikos varžybose, berniukų stalo teniso komanda tapo olimpinio festivalio čempione, „Drasūs, stiprūs, vikrūs“ komandos – geriausios rajone. Mokyklos geriausi sportininkai dalyvavo Lietuvos mokinių olimpinio festivalio baigiamojame šventėje Vilniuje.

Mokykloje vyko įvairių dalykų 16 integruotų ir atvirų pamokų. Iš viso mokiniai dalyvavo 20 –tyje konkursų, surengta 15 bendrų mokyklos renginių, kai kuriuos parodėme miestelio bendruomenei.

Dalyvauta Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos organizuotame XI –osios jaunosios kartos sąskrydyje Rokiškyje ir žygyje partizanų takais, pilietiškumo pamokoje „Misija Sibiras“.

Informacinių technologijų diegimas

Mokykloje visuose mokymo kabinetuose mokytojai turi kompiuterizuotą darbo vietą: kompiuterį, multimediją, ekraną ir internetinę prieigą. Įdiegtas elektroninis dienynas padeda teikti informaciją tėvams, mokytojams ir administracijai apie mokinių pažangumą, lankomumą, elgesį. Mokytojai ir mokiniai naudojami internetinėmis svetainėmis, kuria savo dalyko programas. Mokyklos internetinėje svetainėje talpinama informacija apie mokyklos veiklą.

Informacinėmis technologijomis mokiniai gali naudotis bibliotekoje, profesinio informavimo taške, kompiuterių klasėje, dalykų kabinetuose.

Mokykloje veikia Wi-Fi TEO internetinė zona.

Mokyklos dokumentai valdomi ir registruojami kompiuterinėje sistemoje.

Mokykla naudoja 43 kompiuterius, iš jų mokiniai naudojami 20 kompiuterių.

1 kompiuteris gautas profesiniam konsultavimui pagal „Ugdymo karjerai“ projektas.

Gauti skundai (prašymai), padėkos

Per 2014 metus mokykla nebuvo apskūsta aukštesnėms instancijoms, mokykloje tėvų ar mokinių skundų taip pat nebuvo gauta. Tėvų prašymas dėl Stačiūnų mokinių pavėžėjimo buvo patenkintas.

Gautos padėkos: iš UPC už bendradarbiavimą, už Olweus pragramos įvykdymą ir bendradarbiavimą, už gražiausiai tvarkomą edukacinę erdvę (II vieta), už bendradarbiavimą su Telšių rajono Viešvėnų pagrindine mokykla.

Tikrinskių institucijų pateiktų išvadų bei pasiūlymų apibendrinimas

2014 metais nuolatinę ugdymo proceso ir pedagoginės veiklos, dokumentų, nutarimų ir įstatymų vykdymo priežiūrą atlieka Pakruojo savivaldybės administracijos švietimo skyrius.

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos Pakruojo skyrius maisto gamybos bloką. Išvada – veikla atitinka reikalavimus.

Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyrius tikrino higienos normų atitikimą mokykloje. Išvada – mokykloje reikalinga spręsti šilto vandens tiekimą I, II, III aukštų tualetuose ir prausyklose; atnaujinti grindų dangą koridoriuose ir klasėse, atlikti vidaus patalpų remontą.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnyba tikrino priešgaisrinės saugos būklę mokykloje. Išvada – mokykla priešgaisrinės saugos reikalavimus atitinka.

Įstaigos pagrindinės problemos

Reikalingas mokyklos pastato vidaus patalpų remontas, grindų dangos ir elektros instaliacijos, vandentiekio vamzdyno keitimas, nes nuo mokyklos pastatymo (1966 m.) tai nėra remontuota. Reikalingas mokyklos cokolio šiltinimas, nes tai nebuvo atlikta po mokyklos išorės

remonto 2007 m. Dėl netinkamai atliktų lietvamzdžių sumontavimo jau susigadino lauko sienos ir estetinis pastato vaizdas.

Ateities planai ir kaip tai atsilieps įstaigos veiklai

Lygumų pagrindinė mokykla 2015 metais veiks be struktūrinių pokyčių. Planuojama sukombinuoti priešmokyklinę grupę ir visas klases atskirais komplektais.